Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Viernes, 1 de julio de 2022 Pagina 21507

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3475 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacion de encuadramiento
en el nivel corrrespondiente de los aspirantes afectados por
lo establecido en la base especifica 3.2 de la Resolucion del
Director Gerente por la que se convocé el procedimiento
para el acceso y progresion en los sucesivos niveles de
carrera profesional del personal temporal perteneciente a
las categorias de Facultativo y Diplomado Sanitario, de la
promocion profesional de las categorias sanitarias de los
subgrupos C1 y C2 y de las categorias no sanitarias de los
subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP en los términos
previstos en el acuerdo de Consejo de Gobierno de 6 de marzo
de 2019 (BORM de 9 de marzo de 2019).

Antecedentes

1.- En Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 se aprobd el “Acuerdo por
el que se establecen las bases sobre los criterios e indicadores para la evaluacidn
de la carrera profesional del personal facultativo y diplomado sanitario, y de la
promocion profesional del personal sanitario de los grupos C1 y C2 y del personal
no sanitario de los Subgrupo A1, A2, C1, C2 y AP del Servicio Murciano de Salud”
BORM (09/03/2019).

2.- La base especifica 3.2 de la Resolucién de 2 de noviembre de 2020
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocé el
procedimiento para el acceso y progresion de los sucesivos niveles de carrera
y promocién profesional para el personal perteneciente a las categorias de
facultativo y diplomado sanitario, de la promocién profesional de las categorias
sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorias no sanitarias de los
subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP (BORM 06/11/2020), establecia lo
siguiente:

“Cuando debido a la situacion de incapacidad temporal, riesgo durante el
embarazo, maternidad o lactancia natural no sea posible realizar la evaluacion,
esta se llevara a efecto una vez se obtenga el alta médica, si bien, de ser
favorable tendra efectos retroactivos.”

3.- Mediante Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de fecha 29 de mayo de 2020, fueron nombrados los miembros de las distintas
comisiones de evaluacidn en sus respectivos ambitos.

4.- A la vista de lo expuesto, y una vez emitidas las propuestas de resolucion
definitivas de admitidos y excluidos por parte de las distintas Comisiones de
Evaluacion de Carrera y Promocidn Profesional constituidas al efecto,

NPE: A-010722-3475



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Viernes, 1 de julio de 2022 Pagina 21508

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el Anexo a la presente
Resolucidn, la relacién definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente
a los aspirantes que han superado el proceso de evaluacidon para el acceso y
progresion de los niveles de carrera profesional del personal estatutario temporal
perteneciente a las categorias de facultativo y diplomado sanitario, y de la
promocidén profesional de las categorias sanitarias de los subgrupos C1 y C2 vy
de las categorias sanitarias y no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1y C2y
del grupo AP, que se encontraban dentro del supuesto previsto en la base
especifica 3.2 de la propia Convocatoria, tras el cumplimiento de los indicadores
recogidos en el Anexo I del procedimiento aprobado mediante resolucién del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 29 de julio de 2019 (BORM 31/07/2019).

Segundo.- Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia, y en la seccidn de carrera y promocion profesional de la pagina web
del portal sanitario www.murciasalud.es

Tercero.- Contra la presente Resolucidon, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud,
en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién,
conforme a lo previsto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 19 de junio de 2022.—El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-010722-3475


https://ec.europa.eu/easme/en/section/life/life-reporting

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Viernes, 1 de julio de 2022 Pagina 21509

ANEXO

RELACION DE ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL CORRRESPONDIENTE A UNA ASPIRANTE AFECTADA POR LO
ESTABLECIDO EN LA BASE ESPECIFICA 3.2 DE LA RESOLUCION DEL DIRECTOR GERENTE POR LA QUE SE
CONVOCO EL PROCEDIMIENTO PARA EL ACCESO Y PROGRESION DE LOS SUCESIVOS NIVELES DE CARRERA Y
PROMOCION PROFESIONAL PARA EL PERSONAL TEMPORAL PERTENECIENTE A LAS CATEGORIAS DE
FACULTATIVO Y DIPLOMADO SANITARIO, DE LA PROMOCION PROFESIONAL DE LAS CATEGORIAS SANITARIAS
DE LOS SUBGRUPOS C1Y C2 Y DE LAS CATEGORIAS NO SANITARIAS DE LOS SUBGRUPOS A1, A2, C1, C2 Y DEL
GRUPO DE AP (BORM 06-11-2020).

Categoria: TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO i
Opcion: LABORATORIO DE DIAGNOSTICO CLINICO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NIVEL MOTIVO
*x*xx1504*%* CARRERAS PEREZ, CECILIA II Situacion de IT durante el procedimiento

NPE: A-010722-3475 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación
	5679/2022	Orden de 28 de junio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5440/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	5432/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel corrrespondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Directo
	5441/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel corrrespondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.2 de la Resolución del Directo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	5603/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Lorquí.
	5604/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Águilas.
	5605/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Torre Pacheco.
	5704/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de espectáculos y fiestas en el municipio de Cieza.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5392/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Fundación Biodiversidad y la Consejería de Agua, Agricultura, G
	5663/2022	Extracto de la Orden de 28 de junio de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias de modificación de la Orden de 12 de abril de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5437/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Instrucción 2/2021 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que determina las actuaciones a seguir por parte de su personal en la gestión del acc
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5657/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5389/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “La Almazara”, polígono 32, parcela 186, térm
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4700/2022	Anuncio de convocatoria y bases para cubrir mediante oposición libre dos plazas de Agente de Policía Local.
	4826/2022	Convocatoria y bases específicas para cubrir por concurso-oposición libre una plaza de Técnico Económico Financiero.
	Lorca
	5629/2022	Aprobación inicial expediente de modificación de créditos 9/2022 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos
	Murcia
	5649/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 24 de junio de 2022, por el que se convocan subvenciones a los centros de Enseñanza Secundaria de titularidad pública del municipio de Murcia, para la realización de programas de actividades
	Puerto Lumbreras
	5598/2022	Convocatoria de acceso al Vivero de Empresas Culturales del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	5430/2022	Edicto matrícula provisional IAE año 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Usuarios “Las Viñas”, Fuente Álamo
	5576/2022	Convocatoria a Asamblea Extraordinaria. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-30T14:18:56+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



